PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

COMISSÃO DE AVANÇO FUNCIONAL

Portaria nº20/2021-SME.
De 02 de Setembro de 2021.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DA PREFEITURA DE FAZENDA RIO
GRANDE, ESTADO DO PARANÁ,  no uso de suas atribuições conferidas por meio do
Decreto nº 5801/2021 de janeiro de 2021.

Art. 1º – TORNAR PÚBLICO o resultado do Avanço Funcional por meio de Promoção:
Crescimento  Vertical,  dos  servidores  que  foram  habilitados  à  mudança  de  nível  nos
termos da Lei nº 48/12, conforme quadro abaixo:

Nome Mat. Cargo Situação Nível
anterior

Nível atual

Adriane dos Santos Vernick 354111
353043

Profª 20 horas Deferido N1 N2

Andreia  Emilio  Amadeu
Souza

355560 Profª 20 horas Deferido N1 N2

Analine Maquea Cardeal 355499 Profª 20 horas Deferido N1 N2

Claudete dos Santos 355536 Profª 40 horas Deferido N1 N2

Cristiane  Angelita  de
Oliveira

356514 Profª 40 horas Deferido N1 N2

Cibele  Aparecida  Kuss
Martins

350990 Educador  de
Infância

Deferido N1 N2

Juliana Gering 355601 Profª 40 horas Deferido N1 N2

Nelci Dias da Paz Barreto 356491 Profª 40 horas Deferido N1 N2

Rozelete  Terezinha Ferreira
Gregório

355915 Profª 20 horas Deferido N1 N2

Ticiany Karolini Pinheiro 356489 Profª 40 horas Deferido N1 N2

Adriana Santana Alves 352946 Prfª 20 horas Deferido N2 N3

Beatriz  do  Rocio  Demio
Pereira

353057 Profª 20 horas Deferido N2 N3

Rua Tenente Sandro Luiz Kampa, 182, Bairro Iguaçu CEP: 83833-090 Fazenda Rio Grande - Paraná
Telefone: (41) 3608-7139 Fax (41) 3608-7147     e-mail:  educacao@fazendariogrande.pr.gov.br

Súmula: Dispõe sobre Elevação de Nível do
magistério, habilitados de acordo com a Lei nº
48/2012.

PREFEITURA DE

FAZENDA
RIO GRANDE

: Publicado no Diário "":
: Oficial Eletrônico :
: Nºi 91/2021- Data: de 03 :
: de setembro de 2021. : , __________________ _

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

COMISSÃO DE AVANÇO FUNCIONAL

Izabel de Andrade 351353 Educador  de
Infância

Deferido N2 N3

Josina Elzira Lançone 355588 Profª 40 horas Deferido N2 N3

Julie Santos de Souza 352557 Profª Ed. Física Deferido N2 N3

Marli Coelho Moreira Ramos 355393 Profª 40 horas Deferido N2 N3

Soeli Marques Verbanek 352929 Profª 40 horas Deferido N2 N3

César Alberto Tavares de Oliveira
Secretário Municipal de Educação

Decreto nº 5801/2021

Rua Tenente Sandro Luiz Kampa, 182, Bairro Iguaçu CEP: 83833-090 Fazenda Rio Grande - Paraná
Telefone: (41) 3608-7139 Fax (41) 3608-7147     e-mail:  educacao@fazendariogrande.pr.gov.br

PREFEITURA DE

FAZENDA
RIO GRANDE